
      

 

 

 Kovid-19 Koronavirüs salgını dünyada 10 yıldır yapılanan yeni ekonomik 

dengeyi alt üst etti. Sağlık sektöründen sonra en çok etkilenen ekonomide taşlar 

yerinden oynuyor. Papa dahi konu ile ilgili bir mektup yazarak desteğini 

verdiğini ifade etti.  

 Evrensel Temel Gelir devletin tüm vatandaşlarına herhangi bir şart 

gözetmeksizin yaşamlarını idame edebilmeleri için verdiği ücrettir. Sistemi 

araştıran Dünya Temel Gelir Ağı kurucusu İngiliz iktisatçı Prof.Dr.Guy 

STANDİNG'e göre ortak adalet, herkes için temel güvenlik ve özgürlük 

mekanizmasını sağlamak üzere tasarlanmış bir işleyiş olarak tanımlamak 

mümkün. 

 Fikri destekleyenler bununla sadece fakirliğin ve işsizliğin önüne 

geçilemeyeceğini aynı zamanda girişimciliği de arttıracağı görüşünde. Sosyal 

güvenlik toplumu içinde insanların ekonomik anlamda da güven içinde yaşaması 

ve temel insani ihtiyaçlarını karşılayabilecek durumda olmasıdır. Martin Luther 

KİNG gibi toplumsal bir önder tarafından da zamanında dile getirilmişti. İsviçre 

2016 yılında "Evrensel Temel Gelir" referandumuna gitmiş; halk oylama 

neticesinde "HAYIR" cevabı vermişti. Ardından Kanada, Finlandiya, Hollanda ve 

Hindistan'da da pilot uygulamalar yapıldı. Son olarak İspanya bu sisteme 

geçeceğini duyurdu. İskandinav ülkeleri başta olmak üzere küresel pandemi 

öncesinde dünya bu düzeni konuşuyordu.  

 Tam olarak olmasa da ABD'nin her ihtiyaç sahibi vatandaşına verdiği 1000 

Dolarlık ödeme bunun uygulamaya geçiş olduğu olarak yorumlandı. Bir diğer 

yakın örnekse ülkemizde. Salgın ardından devlet güçlü ekonomisi ile sağlık 

sektöründe milli kaynaklarla sunduğu hizmetlerin yanında, ihtiyaç sahiplerine 

her türlü yaptığı yardımın yanısıra evlerinde ziyaret ettiği ihtiyaç sahiplerine 

1000 Türk Lirası maddi yardım yapıyor.  Uzmanlar 20.Y.Y.da küreselleşmenin 

getirdiği kapitalizmle hesaplaşmak olduğu görüşünde. Evrensel Temel Geliri 

sürdürmenin ön koşulu ise: Güçlü bir ekonomi. Gelecek zamanda da bizleri 

farklı bir dünya düzeni bekliyor. Bu düzen içinde bu sistem ne kadar uygulanır, 

onu da zaman gösterecek. Sisteme karşı çıkanlar ise tembelliğin artacağını, 

işsizliğin çoğalacağını ve az maaşla çalışacak işçi bulmanın zorlaşacağını 

savunuyor. 
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Evrensel Temel Gelir ne demek?  


